s ut Jtugerio tiranno ab ecciesin separato roi sui» aerviant, doitee ïp«i ad (idetiumredio-
tint umtatera. Bis aute m,qui adversua etim vet Petntm Léonin ad libevaeiorien»eectesio
terra veî mari perrexerint ot i« eodem genrîcio fideliter Jaboraverint, eadem remis»?o
facto est que' per papam Urbniium omnibus proficiseeutibus lorosolymampro Chiisti»-
norumu liberaeione in conciiio Clnrcmontaao eonstituta estT.

M 7. In eodemquoque conciiio exeommunicaoionesPétri»* Leoni» cum fratribu» et
fautoribus »ui»et ordtnaeione»*»bKeisdem 8ci8raat(ioie)facte parîter condompnato,pre-
fatus ecram RugeriuBScîeiiie*'[tiïannusj, episcopus AlbienBiB», A(lfonsu8)eome»ïob-
sanus" et atii multi oodem sunt anathematis vinculo innodati.

8. Ibidem quoque" Ï(odaldu8) arehipresbytcr, Amiclioaichidyticonus,primtcerius,
i» Aneoh'nus de Rodittb et complicos ooruro réfutantes omnem horeg(im) abiuraverunt

Petrum0Loonia etAnshelmui» de Posterula et eomplioos«arum, tactisque «acrosaneti»
ewangeJiigpromiserunt se obedituros beato Petro aaneteque Romaneecclesie et domino
pape Innoceneio eiusque succesauribas canonicointvantibuB,adieiente»din eodem iura-
mento,se bona Me operam daturo», quatenuBMedioianenses, qui auetoritate su» régent

2

îo constttuerant0 et tain ab eeolesia quam imperatore reeesserant, ad obodieneiamdomini

pape redeantr et do contemptu et offensa seeundum mandatum eiua satisfaeiant, et ad
serviciumimperatoris redeantf oiquo secundum mandatnm domini pape satiaftieiant et
paeem8 cum civibus* longis expeetatam11diu temporibus1, prout ipse preeepertt*, com-
ponant1, et si JJediolanenses contumptoro» oxtiterint, ois ulterius non célébraient1"ni

n divina officia.

403.VICTOR1S IV. ENCTOLKJA DE OONCILIO
CREMONAE CËLËBBANDO.

(Hfil.)bin.10.

Rtfjiefhtmgitlitiatwin prhmppm Iaff't'i 'Jingmla pouli/inim ltmnanavnm' !>to:>(,<
30H. 1444ii) jnmlnm vx exomplmi, qtml ftvil Wnttrtihult c rotlin-biMiotheme«. Petrii

Salzbtmimsh IX, mer. XII. f«l. primo, f'tmrilium,qnod prim Pupiw «. //««. Si'/it. s
célébrait (Mtwrnt.pmten prwogirimnrt èmmma. 11 M.In». W~22 lamine habituniesse
constat, (j\ fast.)

E(bei-hnrdo)Bat'burgpnsi avclnopiscopo fiusquo anflViiganciHepiscopis et diloeti»
3s filiis abbatibus, prepositb, deeani» et aliia cM-uIpsiurnmpri'lutis pcr cundiMu«ivhi-

episcopatumconntihitis salutom H aposttolioamlipiiedintionem.

488. ') quii c. '<) ( 'lirisliirum <•. v) o.matitiiil c >") Pctriis <. »') unihiai-'niis c. "i :ul

ï) m-ilicr. (iraimns demt. *) tuMiliumn c. •) qw>r. '•) t«si« «•. H 4» vF"1 ' • mldicii-s

c) l'.iiulir.-ni r. rf n.j,lcmii r- «j iinoiuiic <•. '") eunieei; <>t enmma «. ') l»»gi< it \mu :i itiu

<o tcraporiljiiH ilmidorafam rnumlaeil H. kl jicepir t.. t) (:>i|>»iiatiir «. '»' cli'liriiutnr

î) AÏÏti. 'i\ Cunrmtum Humim. 'A\ (.'reuiiHH'iHtltii^ milii xuinientlum ridtlar; < iMivhilfum
tk .S'. l'tiulo 1: (Ut,SS. XX. m.
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ni

Mni. SI. (1

<:<

Divini» )mnmni8<)uorntionibua cimsonuni probatur et eonsentaneunt, monbrot'ttm

»aluti captit oollieifo providere et ml suhieetimiem et famulfttum sui capitw mehbra

poneorditoF eonvenire, noe ab eius institut)» et i-eguli» ultutemt» doviiii'e. Nulli siauidem
catholicorum extat ambiguum nutlique débet esse ineognitùm, aaernsanetom .Romnnam

et apoBtolicam ocelosînm ftb ip»o Domino et Sâivatore twstro Récépissé primattHn. '•

IJnilo merito cai'ilo et caput omnium ecciesiarutn ab tpsô adlvntoro lù&n Christo est

instituta, ut sieut eardino hostium regitur. ita eiusdeni aancto mà\a dnetrinu et auctori-

tttte omnes oeclo'sioo Domino disponente regantur. Quao talo» nimirum sibi Btotuit

Htitis procreore, per quos voluf» per oolmnpnas immobiles posait in sue libertatia subli^

mitato atquo vigore iugiter ineoncussa servari et cum fluctua ovroria et Hcismatis, m

diabolo eonsuota vonen» fumlento, fortiter intumuerint, eoruin vigilanti» et imltistria

valonnt auxilianto Domino reprimi et fcrnnquillît»* eeeleaiao oeleriter reformari.

Quant» tiutcm erroro et aeismate predieta mater vestm per Holnndi symontaei et in-

vfisoris miorumque complicium conspirationo» et mendacia et periuria concmsiatuF ot

l'atigetur, et quam manifestis symoniis, rapacitatibu» et importunis exactionibus, quod n

dolente» dieimus, lmetenu» per ecmdem fuerit deformata, vestmo diseretioni non ero-

dinniH omso oeoultum, cum iam rerum oxperiontia celebrique fama predicante, fere per

univorstim orbem ait cognitum et divulgatum. De tanta igitur concussione et seisBura

eeelesiae plurimum dolentes et ad statum reetitudinis omnia reduci cupientes, eomitiuni-

raito fratrutn nostrorum opiscopormn et catdinalium multorum et religiosorum consilio, -m

dominienqua eantatur 'Vocem iocunditatis' générale eoneUium Cremone statuimvis

celebrondum. Ad quod venerabilea fratres nostros primate», arehiepiscopos, [opiscoposj,

nlibates, propositos, decanos aliosque ecclosiarum prelatos de untver«o orbe dignum
duximus eonvocando». quorum consilio et auctoritate rete Petri exuberantîa malorum

uliquatontis scissum resareiatur et unitas eeelesiae Domino coopérante consolidetur. »

Quoeirea frfttcrnitati vostrae per apostolica seripta mandamus et in virtute obodientiue

nuctoritato beatoram apostolorum Petri et Pauli firmiter preeipimus, quatinus ad iam

dictiim concilium in prefixo termino, omni oeeasione postposita veniatis, ut que corri-

genda sunt corrigantur, statuenda «tatuantur et que tenenda fuerint, invoeata Spiritiis
«anpti gratia, communi eonsensu teneantur et eonftrmentur. Quicunque eniin tam vene- m

ntudo ot snneto concitio ao subtraliere premunpsorit, illius se non estuemenbrum com-

prnbabit, quam, .sicut nuperius diximus, caput et mag'mtniin tooitts p«'elc>«iaorodemptor

et salvator nonter instituit.

Dadnn Taurini. XVII. KaUmdus Februarii.

404.405.ALEXANDRI III. :I~.

EP1BTOLAE DE TRAOTAÏU ANAGNINO.

(1170.Nov.)

404. EVI8TDLA AD CARDINALES TN LOMIiAlWÏA VONSTTTUTOS.

Drxi-rijiximint r rmlier Int'imt MminrcHisi 10411 ('Jhf. 1-H1) .<«<• KM. in. f'nt. 11.1

(l>, £'£!), >' i/iui iam prulem rilila fat n Pcrio in Thi'&mro ntifcitndtfmn VI, 1. HQ7.

Tufp, [{'«. i»»il Himi. nf. Tf. 12737. (T. (M.) t«
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I(Mobrari(lo}* baniljoe XIT apostolafiini preabitero ot A(tdteîa).Suncti Theodori
diitcono11cnr<lhialibuH°(npostuliee Badin it<gatiad.

Pro tractunda* paop, de qua in Lombardia et lit alim Joe» verbum fuorat raotuiu,
nunetio» F(rideriei) dieti imporutom, vidolieot Madeburgenaem arehiepiseopum, C(ri«tin-

s nui») «nneellarium, (JiMrnmtien«em ©lectum et A(rduinuro) prothonotarium* ejttndom

inperatiwis recepiinus. instantw et constanter firmantos, eundem inperutorom cirai

paoein forvoiitiBÛmum gerere unimum et voluntatem. Qui cun» vahemunter apud nos
inBtitiasent, ut ad pacem inter oeelesiam et inpomtorcm eomplendaro intenderei»u»,
«oc po»8e»t obtinore, qttod sine LomhnrdtH iiut sine roge Sioilio vol Oonstantinopoltfauo

lu inperatore* contptendam paeom ad plenum et ad solidum statueromus, tandem n<>
videremur pacem fugoro, quant toto nioatU aft'ectu desideraraus, vol motorinin- eaium-
niandi pararo, dUposuimu» ad ingtantisBimatn iprorutit nuntioruro peticionem ad parte»
Lombardie adprapinquare, ut seeuriu» et liberius rractatum ponniimiB pacis bahwt:
CondiximuB euiam, ut régi1 Sieilie per literas nostras «igtiificarorau», quod aim» tnrdi-

is tato nunctio» buo» dirigprct, quik paeis traetatui interoHsont. Jdeoquo1 prudentinm
veatram monemus, mandamun atquo preoipimus, (juatnnus roetores et eon«nlo» KociotatiH
Lomkardie sollieitare et monere curetis, ut ad queiu locum securitis applumm pos»imu«
et liberius et lioiiostiua de paeo tractare' nobis sine dilatione signifieent" et intérim
Sociotatem et imitatoin suam, no ullum possitiB obstaculuin Bustinere. «onsolideiit et

n confirment". Vos vero voluntato» et aniinos ipHuruminvestigetis plenius et nobis quid-
quid npud eo« invenfirtti» et quid consilii indo sint et voluntatis»», sollieitudini nostre
eum omni feolinantia'' aigniftcetis et ad Rorroboratiunein et eonservationein predietc
unitatis foreiu» invigitotis.

•M)5.EPISTOI.AADMiCTORESMARGHÏAF..
» Jù- mlrm rodim fol. 111' (p, 2'M) (Irsuripsiinns éditant priikiu u fes'm I. r. p. 3HX.

Inffé, Uni. pml. Rntu. ml H. 1274H. (J\ theal.)

A(loxander) eprscopus» servus servorum Dei dilectis fïliia rectoril)U8 Mareliie
Balutem et apostolicnm benedictionem.

IntelleximiiH ex litteris, quits vestra nobia devotio destinavit, quomodo iniperatt»-
30 non dubitat (ingère intor nos et rpsum1' paccm esse lintiatam. Sed qutdquid dicaf

ipse, quidqnid dieant et alii, illud voiumim vos" pro corto tenero. qund inter nos et
eundetn imperatorem pax non est iuranientn vel anripto linnata, qnnmqunm inter
nos et ipaum1' diu ait de pace traetatum. Lieet autem Maidburgensia andiiepiscopn».
C(ristianu8)11 eaneellariu», Warmatiensi» electu» et protonotarius" imperatoris ad non

» ab eodem imperatore pro paeis reformationo tranimmsi apud nos imiltiim in»tnrent.
ut pacem aeeclesiao roquîrcrcinunr, nunqunm tamen" nos» potuerunt indueere. ut

paccm aenclesiae sine vestra et régis Sieilio et aliorum adiutorum ecclcstc vellemus

recipere. Kt idoo ut commodiua de paee nostra et vestra tractotur1', ad partes
vestvas, qaatitumcnnque' laboi- »it ctati nostre «ontrarius, adpropinqu»refc dispo-

w fluimus, odiunctis nobis nunciis einsdem régis, in pemoiin proprin Inborare. Voh

"IW.•) A. c l>)ai.iecinii-iearr. er laii'ii»<•. 'l canl < «•)légat' *) rr:u--
tota c. ') prntlRiiiDloriiim<•. K)Cinislaiifiii.i|HiIilHiiiinjx-r:il.ir<>itie. >"ipofiri-m- •. i-c^ïs
k) une r. 'j (,l..(,iipr. m) iraclnrur. n) Higiiilitvtw< •) r.msoli.li.i.-1.imiiriiict l-t et
r|MmlcmiHiliimulesit H volitntnl^r. t) (catinntm<:

ES 405. «i ileeit r. ''I Î|h.i r. ') nos c. 'I. (I. •. <•( i«-t..n<n:iriti4 .•
f rvf|«iii«u (.

c) «m c. hi tnioloiii ') i(ii.'iiitmicmi4iit' <. ki <lmt «.
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lui. m.a

lui. Ji. fl

Alexander episeopug servus servorum Dei venembilibus fratribus nrehiepiscopis,

epigRopm* et dilectis tîliia abbatibutt et aliU ad gcncralo capitulum Cijttereii" eon-

ven'mntibuHsitlutcni et iipostolicum benodtetionem. n

Habotisc nuiu' por gratinm Dei materiam gaiidii et exultattonis, de quo merito

poteafm immonsas omnipotenti Deo gratias agere*, quie, cum habite!; in altissimis,

liusiiilia ro»picit do supernis ot facit in se credcntes débita feiieitato gaudore. Iiabemus

quidem pre oculis iltius tlovotionis sincerissime puritatem, qaam Intius turbationis

temporo eirea nos ot Romanam ecclesiam laudabiliter exlnbuisse noscimini, et rocogno- m

scirnus, vos pro pace écologie apud Deum assiduin orationibus intercessisso, quorum

tandem intercessionibus excitatu», ad eius inipenuin omni tompoatato pacatn, naviouliiin

Petri do profundo pelagi Hbemvit et portum sibi salutis et qutoti» induisit. Sane

karissimua filius nostor in Christo Fri<ïericU8r J)ei gratia* illustri» Uomanumm im-

perator, inspirante Domino, in cuius manu corda nuiit reguin et principum, pnr a

studium et laburom fratruni nostrorum et vonerabilis fratris nostri P(ontii) Ctaro-

montensis opiscopi et dilecti filii abbatis Bonevallis et fratria Tooderiei Cartusiensi» '

ad devotionom nontram reiliit et ad catholicam unitatem et abrenuncitms seiamati cum

prineipibus Theotoniei regni, tum eeclesiaatici» quam «eeularibu», proximo die dominico

t. ante festum sancti' lacobi apo8tolik, présente innumera multitudine virorum ot muliciuin ao

in Domino altis voeibus exultante, venit Venetiam' ad presentiani nostram et nabis

Htc.utgutnm» pontifiei reverentiam et Bubieetionem impendit et, recepto pnci» osculo,

nos"1 in ecelesiam beati Mai-ci usque ad altare humiliter et dovote dextiuvit. In

:i. fc'Htovero beati laeobi ab eodem imperatore rogati ad eandom ecclesiam ivintus" ibi

celebratutï ntiasarum aolompnta et, cum audivet nos advenire, continuo nobis obviant 3s

ocourrit" et non a dextra latere cuin ea qua deeuit reverentia et huinilitato suscipiens,
in prescriptam ecelesiam introduit et. finita missa, quam a uobis Heet indignis revK-

406. estiment<• ™)locictatc<•. "}suliilciliar.

P

ir

H'

Il

C1

O

itaque viriliter ngito ot in Domina oonforÈaminî ao -veston pio prnpogito pnrsigtontos,

donee pus coijituimiichtr1, Soeietfttem™ vesttan» in eodem jKoposito jtt'openalu» auli-

detià.V eerti parler et aoeurl, quod pax firmata non mt née ..ttuctore Deo hYmabitur

aine vestra.

Epistolam infcgmm damus e emlice 1) Parisino 32!M (Colh.) mt'C XIII. fol. 1,

ntlhibilix cmlicibm minorte pretii 2) Parh'mù 70 (C'olb.) mw. XIV, qtto mus est Mavthic

in Themuro I, 1St7, et 3) Parisino iïOHHsaee. XIV. fol. nltimo verso, qmm Perte solum i»

in usits vertiL Marque ttltimu parla caret. Iaffé, ifcf/. pont. Iifjm. éd. Il. 1289:').

(P. 1M.)

il

•108.•) archiep.e|»iscnpiatin, •£. l>)tint* I. 3. >")K»bcti.t imiMMa»îles.'i. '') aginnw

') <(iii ganjere(/»«.1. «V-î!: p. t et 3. »( IJui(,'intiaîle*.?.. il. ''i l'arlimi»t: et fratrisT. m
t'art. <?< 'i. >)W'utf2. S. *} itëtat t. fj Vcifietiiiiit. :f. m)itrrtr T n; vcîiiimw3.

"( Vi-'Utl 'X

EPISTOLA DE TRACT ATU VENETO.

1177.lui.30.

406.ALEXANDR1III.
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renter audivîl<\ nos uaquo nd portam eceloaic*dextravit et omiioinhonorait et réve-
l'entimu i)obwruxhibuit. «juuin predocosBoroseiits nostïts eoBtmovernnttaitoevmoribm
exhibera.. Muiiouiu»itaquo univemttttemvestium attentiu» ot8liortiiniur, quutinuasiout
omiiipotctiBDeus1 maguiftcavit miserieoidiaiu imam nobweum*in facto euelosie et oiti»

» negotia in manu nostra direxit per raam ineffahilempietatm», ita ci immonuasïaudos
et gratias referatiB* ipsumque asBÏduisut'utiorûbutspulseti» et procîbu», ut uuctesiam
suttiii protogoro et consorvarc dignotur et paeem sibi divinitus datam auguat et per-
petuam opttnei-ofaciat tirnutatem.

Nibilominit»"etiam rcligionem vostrara pattsrnaoxbortatîonomonomus,eonBulimuK
wet hortamur, ut in adqutrottdig possossionîbug ut nugondi» tmimalibu»vuatrh nocnuii

et in fundandts infra rogna ista oum inodam ponere stutluati», quod bchii-
daluin, quod advorsum vos do Bubtructionu docimaruiu ab i>ecIuBiautict8viiis graviter
suscitatur, possit do iurc sedari. Quia nisi modum in hoc* posuoritiM,upoi'tubit vos
aut pluribus laboribus et »umptibus fattgari aut ttolvorc decimaade laboribus vostet»,

h cuin eeclcgia8ticiviri tofiens dcuïmis subtnietis apud nos querolamdopunant, ut c-ani
tedeat" nos audiro. Nos autent iuvuto apud Douni orationibus et oloinusinr» et alik
benofieiiKconunondate.

Data8 Vonetii»" in ltivo alto, III. Kaiendorum b Augusti",

4OT-4O9.ALEXANDRI III.
20 LEGATIO AD FRIDERICUM I.

1178.in.

40Î. EPISTOLA AD AliCHIF.PISCOl'OS COLONIENSEM ET

MAanpJBURGENSEM.

Dédit vir (l. hotsmufelA 'Eimtolatt ponlifimm Hummunumiuedilat 150 nr. &>>>ex

* Aleiwidri fil. Registri fragmenta in eodkc ColliyH Trinitatis Ùintnhr'nj'mtsm IL !K 17
saec. XII. fol. lâ't' mqterdik'. luffè, Heg. pont, Htmi. cd II IWJ7. (P. tkext.)

Cnlonicnsi et Madeburgensi archiepiscopis et ditecto filio Warmationsi eleeto et

Wrtwino tmperialis au le prothonotariu.
A memoria nostra non excidit nec a vestra credimu» excidissy, cum quanta solli-

s» citudinc vestra et instantia pax sit inter nos et karifiainitim in Christ" h'Iium nostruni

F(ridericum) illustrum Rninaiionim imperaturem volonté Domino coformata. Exp«dit
autum phtrimutn, ut qtti in reformattone soltictti oxtitorunt. ilt cuimummationu et tua-
servationo existera non dobeant negligentoa. Ifuitts rci gratia «tilccttim filium noatruin
T. presentium latoioni nabis (luvotissiniURi, impvratori h'deliHsimiim,iiicdiciim uti'iu.s(|uo,

ai pro suspitiouo omni tollcnda de medio et detractîonis materia ad ciusdum imperatort»
presontiam dtiximus transmittcndmn dilectionem vostram perapostolica scripta rogaiiius.

400. l'( et nrfrf.2. 1) decat1. r) ilmt 1. 2. •) «ttatitiiistiiio ') Humimis'2; lions
I)..inimi8|, «) n<il)iKcuin\tct des. 1. *) exuolvulis2. 3. Wirctitpiatestât îles.'d.:1.
*) ll0!i'• .y) textwt. Dal» A.ugustirfe«. 3. BJVciha't; Vcucti»2. <>iK, t.

40 »}rftnf J,
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roonemiis attentius efc mandamtiH, quatinus" eonveniente» in unum, eundent iuiperatoram
ait eomplenda proroiBiiBet paet'iii noirfrnm et -mnm Brouter obsomuidum, q«iim m, fllio

auo, tibi1" arettt venerabili .fratri. et oinntbu», de quitus «peejalitor aetum e»t, et aliis

etiaii», bieut dosiduranter reeepimun, sorvaro nempur volurau» et opterons, sicstit do

vobia confidmiu» et utriquu expediro eognoiteitiu, mdueati», eîdem firmiter cxponentes, s

quod h duori ipsius et impuni pro uotstri ot'Kcii débita, quantum Ueiis dederit, inten-

doimiH. Ipuo autani, nicut eiu» oxcoMoiitiani deeet, lionurem ucelesk» diligat et pro-

tl'ctiuii, nec detractoribus ncquioHctit, qui anintum oius tui'bantus pacom nus tram et

hiihih quud abait Biibvci'tere motiuntur.

408. EHSTOLA AD UNIVEllBOS JiCCLh'SUKUM PRAKLATOS. m

Dédit idem l. c. lîil ni: M7 ex eudem cotlke fui. 1M. luff'é, liutj. {mut. Rttm.

d. Il 1BO18. (P. deest.)

Archiepiseopm, opiacopis et diluctis tiliis abbatibus et alii» ccclesiarum praclatis,
ud quos literne istu pervenorint.

Diloctum Kliuni T. inedieurn itostrum prosontiurn laturum, quem ad karisuimum is

in Ohristo tilium F(riduricum) ilhiRtrem Komanoruni impoi-aturem trnii»mittimu8, uni-

versi ta ti ventre attontiua coiiiiiiondinnus per apostoliea seripta niunuiite» proponsius et

mandantes, quatinu» ount pru ruvorvntiu buatt Pétri et nostm bénigne n-cipore ipsiqtto

curetis in seetiro conductti et aliis necessitatibus pruvideru, ita quod devotbnem vestram

propter hoc non imnerito coinnienduutu» et potieioncs libentius et officatiu» admittamus. su

40». EHSTOLA AD IMPEKAT01ŒM.

Dédit idem L c. lbH ur. M8 ex codem codlcc fol. U7. luffé, lieg. pont. lîum.

ml. II. IHOl'J. (P. dvest.)

Ffriderico) illustri Iiomanornm imporatori.

[mpcratoriam cxcollentiara vullumua frcquiintur- litteris et nunoiis visitaro ot statnm us

nustruin illi exponentes de suo sropo existorc eertioros; verum etsi non ut volloinuB,

sieut twneii poHsmims visitantes, latorem presentium nobis devotissimtnn, tîbi fide-

liwiimum T. nostri «t tui etiam corporis medicum ad tuam duximus presurttiani destt-

iiiindum, qutiediiin por cundeni intimantes, quo litteris non fuerant committonda. Cro-

dinius enim et ex parte eognoscimus, quod susurrones et detractores quidam do te a»

nobis et alii tibi de nobis interdum sinistra proponunt assurent©», quod erga te in

fiicto Jjombat'dorum et Qrecorum ambulomus aliter quam deeeret. Verum quidom

fateinur, quodLombardos, qui utiles nobis extiterunt admodum et devoti, non possumus

non ainare; verum tainon dîeimus et iiidubitanter tenoro to volumus, quod eu« contra

honorein tutim vel imperii noc diligiuius nec fovemus, potius eo« ad trougam sorvonditm »

et compk'iida, que desunt, et paeom tuam dovote pariter ot itumiliter requirendam per

nnneios nostrus et suo» et seripta apostolica invitavimu». Quod autem intpedire dicattur,

per laturcin prosentium ploniiw intimamu». Née in mentent veniat, sicut nec veniro

début, quod Greci, qui fines imperii et ex parte beati l'etri patrimonial» inrasorunt,

id volnntatu nostia praesunipserint vol asxensu, eum utiain ut aecepimus illos, quo8 ad «»

suam voluntatem inHectiint. iuiare faciant. se illum habituros pm papa, quem idem

Greci apostolieum repiitavertnt. l'otiu» intellect» cortim projMisitoeonfestim ad dilectos

4OÏ« "1i>»KQii<nvtaturil(U'U:tiuiicitt<i«tdUçtctiuu>Mt)v. ji. it. s. nt. mu.ni.et m. <{. bi itttâo

juù crrvr hit luttai; i /lUluluiH«'/« « parUnu non e«e si:rij)tam,<IikcInuuurui[ititritlhplu» aemelad-

hihiUu. «
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tt. CONïTITfTIONW I. 7-J

filio8miHfrctVi'nubile*viro* R(ogcrium) uoinitumAndMaoet éomUën»'f anensiiiim,wgiiiii»
eoitHubriiium1,imigistros iugticmrh» et magnas eoroestHbBlosApulie et Terre LaboKs
contra fosdeiH arccos scriptu airoxima». Qui statin», t»t n»bi»mil»Htteri»reseripsurun^
universos, (lui de terra karàuimi in Christo filii nostri W(iHolini) ilhwtris Sioiiic régi»s ad golidum Hlommperrexerant, aub pena perBonàrumet rerum omniun» 'siuirum aU
eorundemGroeorumuuxilto rovoearunt. Omittoro autem non poaBuinuB,quod Marchiara.
quo ex parte ad imporium ot ex maxima parte ad ecclosiam spoctat, dum eninm»
Vonotiis prosotites, quasi sub oculia nostria nobis penitu» iticonsuttw hotnini. cui placuit,non litii decuit, asslgnasti3. De gonerali quidam institutionu oeeloHiaeoxcotumuui-

w catbnw «ententio uubiacebnt, quia non solum in clerieos violentas inanut* jniecerat.
vorum otiimi episcopoaet abbataw multo religion» et ttuctoritatis eapionamancipavamt
eustodio carccwli: quorum unus in eius eaptivitete defunetus est, por qaum J>eu« tit
imdiviiitus miracula Hopius operatur. Pro his t«mon non cessavimus, quin profatis
Omets, sicut «oBtroet tuo honori vidtmus expodiro, euraverimu» obviaro; et impo'li-n mentumaniplius pertulissent, nisi tu ipse nobis subtraxisse» vires, sicut per iam dictuin
'l'. plunius loeognosees. Rogamus itacjue «orenitatem tuarn attentius coinrnonentcs et
modis quibus posBumusexhortantes, quatiuu« omnetn materiam detractionis ot utispi-
tionis, quantum in to eat. studeas amovere, paci occlesio et itnperii, quae necossana
est odinodum n«n uni tantum set utrique, ferventer intondas. quatinus nos, meutdosi-

ïu deruntor recepirous,ita etiam tibi, filio tuo, principibus omnibus tam eccleuiastieis quamnitindanitisorvaro sompor volumus et optamus et advoeatis personis, por quas pitx est
mter nos auetoro Domino reformata, et alii», si vidoris advocandos, quo promissa sunt
conipleas et que complota sunt inviolabilitcr non negligas observare. Nos enim magni-
ttidinctn tuam nolumus duliitare, quod honori tuo et iraperii sompor, quantum Deus

» dedent, iuxta nostri officiidebitum intendemus, licet pater communis ex officioomnium
litteras et nuntios recipero debeantus et iuxta qaalitatem mittentia et missi eos, quiad nostram aeeedunt presentiam, pertraetaro.

410-412.GREGOR1IVIII.
EPJ8TOLAE DE PACE INTER Ei^LERlAM

30 ET 1MPER1UM RESTAURANDA.
1187.Nov.20.30.

•HO. EHSTOLA AI) IMVEUATOEEM. Nov. 2».
Damna mliee Weruificradaiio 7m 3Ï sm:c. XII. ec fol. -15. quvm vmttulif rir ri.

Im-obs Wentttjcmltuutit. lùlidU uutekae Lmkwiif •Iteliquim maiimn-iplomm ff, -U',
» (~ Mmisi XXII, ÛXÎ; Waitcrkh II, 088). ïajfè, Uaj. pont. Rom. ni II. KW1.

(P. dmsf.J

GregoriuH opincopus servus «ervorum Dei kariasimo in Oliristo tilio Fridcrieo
illiwtri régi, Homanorum imperatori sctnpcr augustt» Haiutcm et npostolieam beue-
dictionem.

« 11CmnittmLicii,post regem.S'icUiae. 2) (hnraâo de IMUtiluml.

586 OBECOBII VHI. BPISTOLAÊIMS BAUÈ RteTA.UWÀHDA, mi, m.iïl-

Veniente» ad nua impérial»» M»gm6cenfci«aunciiv veuerafatlis IVator nutitef O(tto}

BahentergensfR epfoeopwtet «(igfridus) abbas Hereveldeusi», qui ad anteeesnww» mistnim

Urbattum fueraut destinât!, hononivoro no» presenti» earporati ut decenti reverontia

curavcrunt et prapotmerunt oa, quo ad prcdiotum antoeosBorom muttruin ab impérial!

excellent!» récupérant in nwndatw. Et quidam nos vaide gittttim bab»irott8( quod »

sententiarn illam impérial! aniino fixant eognovimus esuo, qua dicitttr: 'Persequimini

pucom et eoniprohendito oam\ Arbitramue autem. quod do hac re non ait apud nos

invita opus iustuntiti, cum huit»» rui bouuui sempor babuimui desidorium- et nune tanto

um|ilîttB iiabenui», quinte raagia hoc et loci nécessitas, quetn tenomn», et comnittn»

utilitas cbiisttana deposcît. Cotcrum non est nobia viaum idoneum, tit antequam ««•

ad oculosiain de voeattono nostra inipcriuloii apieo» porvonireiit, aliquem doboremus

lialrare tractatum, per quon» indeccntoir et contra kouo»t»tom aacerdotalis offtcii favorom

iinporialcm appotero vidoninur. Hperairius oniw soeundum animuin, quem ium tribuit

nobi» Dontinus, quod taliter in verituto sua ho» dirigut et quo ad pue cmsunt f'aeiet

sempur inquirore, ut née» magnitudo imperii nec aiii quoque rege» ac principes ehristiani »

occttBtonom instant ex nobis inventant, quo minus devoti Deo nniiusquo rovorentea

debennt vvcle»io apparoru. Oognosciiints aiquidom insufftcioiitiam noBtram et seinjus,

no», nisi pur magnorum auxilium, impositum onus utilitei- portaro non posse ao malis

illis ocourroro, quo hoc tempore iu populo christiano aceidorunt, inipoi'iali orgo celsi-

tudini Uoua inaptrot, ut id quod nuneiis ostendit et litteri», otiam per opera exequattir »

nec tam ex opintonc colligat, quam ex opore, quid de nostra dobeat intentione sentira,

quia Deo auctoro taliter noa disposuimus babere, quod ex nostra culpa non debeat

ecclesia Dei in scandalo remanere.

Uatuin Panne, Hf. Kal. Deeembris, indictione VI.

411. ltt'lSTOI.A AD JlMNJtlVUM VI. HKUEU. Nur.Xt. »

Kc &Mkmeodiwfol. -tu. Edhkrunl làbtùtim 'Codes iurix tjeiUim' Pmlrmuts p. 4

r= Liinift 'Reklixoehiv' IV, W>) d Lmhwitj l. c. II, 127 (*= Mami XXII, Ml; Watte-

rieh JI, U8!)). laffé, Iimj. pont. liom. éd. Il. 1U072. (!' tleest.)

Gregorius episcopus servus servorum Dei karissimo in Christo filio Ileinrico

iltu»tri régi, eleet» Konmnorum imperatori sulutcm et apostolicam bonedietionem. M

Laborantibus nobis in hoc mari inagno et spacioso et diverais cogitationum Huc-

tibua agitato, consolutio ex litteris rogiis nobi» accessit, dum ita regiuin anintum ad

ecelesiae reverentittm didicimus inclinatuni. ut non sine fructu laboraturos nos cum

adiutorki Dei ad ««lutem populi cliristittni ostintemus, si mugnitudinis tua favorem,

aicut pro corto speramus, contigerit nos babore. Monemu» igitur et exhorbimur in as

Donihm. quatinu» erga matrem tuant ccelustam in bono qno cepisti proposito persevoru»

et gratum te Deo et ministm eius por vorba et opéra studeus oxJiibere. Sporamue

enira, (|uod in diobus miiiiBtrationis nostro talitur circa celsitudincm regiam Jïomana

prestunte Domino ae gérât ccelesia, ut regia celsttudo honurem Buam sibi gttttdeat

ennaervatum et populus christianus per contraria» voluntates eornm, quibus principaliter »

commissus est gubernandus, sperata non dobeat utilitate frustrari. Nos sane muita et

subiimi» verba non «olomus babere noc volumu», aed a Domino requirimua. ut in veri-

tate nos faeiat et rectitudine ambulare, noc tam verborum foliis, quam pomoruni frue-

tibus mediocritatem nostram adornet. Noverit ad haee magnifteentia regia, quodnuncii,

quos misisti, taliter se gesserint, ut bonc in ci» magnificentia regia debeat corapfacere. «

Dat. Parme, III. Kal. Deeembr.. indictione VI.

410. >; û Cad.
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~l

«2. BPtUTÙhAAUFQIMAIWMAfWMEPmÛtWfTKEVWŒNSEM.
Non.!l».

l<ti timtemeodke. fol. Ht'. Ediiiit Luâewig t. e. II, 42» (= Mtmsi KK.II, H'ît;

Ihrlzfoim H, 438; Watterkh UW). /«//<?,#«/. pont. Rom. «/. II. W07X

& (P. éecsl.)

Gregorius episeopus servus servorum Dei venorabili fratri F(olm»ro) TrovoFenst

ttrftliiepiscopo salutoin ot npoBtaltcnm bonodicUonom.

Pi'oposituin vincit «ffeetun et Hiiporvonionto» causa «opo nompclimit mutaro quoil
fi r niadispositum fuerat voluntate, Noe Iocus ex hoc reprehonsioni roiinquttui', eum

m Bftlomnn dieat: 'omnia tempua Imbent' ut 'est tempus loquondi et ionipus taccndi*.

Ex hoc Biquidom est, quod oeclesin Dei sua interdum variât pro filiorum noccssitate

instituta aut eohibet aut dift'ort sape vindictniu, quant quiet et pacato tompore stntuerat

oxorccndam, iuxta hoc quod 8alemona dicit: 'sapiens vident) malum déclinât, stultus

transilit confidenter'. Hee vero cautela etiamsi alio tempore potuerit intermitti, hoe

vero temporo tanto cii-cumspeetius mt tenenda, quanto ex caau ortentttiia ocelesie in

maiore turbatione vidctnr chriHtianus populus constitutug. Noe facile patet ex iiuinana

infirniitnte succursus, nisi ad hoc magnorum principutn corda eontigerit ex sancti

Spiritua inspiratione niovori. Ex quo siquidem est et ex aliÎH multis cuuHi», quod nos

corda sublimium principuin et ecclesie defensorum, imperatoris sciltcet et filii eiit», ad

v0 bonum votantes par humilitittem ecclesie provocare, in bona cum ipsia mansuetudinc

dueimus ambulandum et non tam contra eos Inimanuin requirendum auxilium quant

divinum, si debitam, quod non eredimus, occlesie rcvorentiam decrevorint subtrahendam.

Proinde quod tua fraternitas a domino Urbano prodecessore nostro recedena et pro-
vincie Trevirensis fines attingens, durius quam congrue visum fuit se cepit in opiscopos

» et personaa alias exercere et cum in scnndatum multos miaerit, paucoa ad se provo-

cavit in gratiam, nos ex consueto sedi» apostotice modoramine providero votantes, ne~·

in asporitate tua multorum a te facias animos alienos et tandem ipsam otiam censura m

eeelesiasticnm, ai nervata non fuerit, contomptibilom reddas, litteris tibi presentibus

inliibemus, ne ad cxcommunioationem vol dopositionem peraonarum Trevirensis pro-

30 vincio sine conscientia et lieontia nostra procédas, sed ita in omnibus modestiam tonons,

ut ex animositato aliqua vol indignatione proterita oeclcsie causant ut tuam non faciat